INDICAÇÃO

- gtfrial (--'-)7:rzet:owa/

Gr.

-te/)~ (3)946iiirt — SP

Câmara Municipal de Ibitinga

111111 111 1111 1 11 E Protocolo Geral 0002252/2017
Data: 11/05/2017 Horário: 17:17

Lealalativo - IND 812/2017

ASSUNTO: Indica implantação de lombada na Rua Luiz Henrique Adegas, no bairro Bela Vista
Sul.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

Indica ao setor competente da Prefeitura Municipal de Ibitinga que estude a
possibilidade de implantar uma lombada na Rua Luiz Henrique Adegas, na altura do número
406, no bairro Bela Vista Sul.

JUSTIFICATIVA: Na referida rua os veículos passam rapidamente, pois no local não
existe qualquer tipo de redutor de velocidade. Por este motivo, os moradores estão preocupados, pois
crianças brincam ao redor, e a instalação da lombada traria um pouco mais de tranquilidade e
segurança aos cidadãos que moram neste local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de maio de 2017.

MARLOS BAS MAN INI
Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1